



Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Campina Verde Ltda.

SICOOB CREDICAMPINA

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO DE 2019 E DE 2018

(Valores expressos reais – R\$)

	Nota	30/06/2019	30/06/2018
Receitas (Ingressos) da Intermediação Financeira	6.h	4.534.405,09	5.195.078,89
Operações de Crédito		4.534.405,09	5.195.078,89
Despesas (Dispêndios) da Intermediação Financeira		(6.295.480,86)	(2.871.445,80)
Operações de Captação no Mercado	11.a	(954.929,52)	(850.005,16)
Operações de Empréstimos, Cessões e Repasses	12	(1.151.163,94)	(1.029.814,05)
Provisão para Operações de Créditos		(4.189.387,40)	(991.626,59)
Resultado Bruto Intermediação Financeira		(1.761.075,77)	2.323.633,09
Outras Receitas / Despesas (Ingressos / Dispêndios) Operacionais		(512.293,70)	(673.372,07)
Receitas (Ingressos) de Prestação de Serviços		519.825,82	433.262,43
Rendas (Ingressos) de Tarifas Bancárias		358.753,85	342.949,74
Despesas (Dispêndios) de Pessoal		(1.564.732,48)	(1.562.185,38)
Outras Despesas (Dispêndios) Administrativas		(1.105.682,45)	(945.280,95)
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(49.857,75)	(42.850,10)
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		1.086.036,87	911.827,28
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	17	385.928,72	317.529,03
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	18	(142.566,28)	(128.624,12)
Resultado Operacional		(2.273.369,47)	1.650.261,02
Resultado Não Operacional	19	517,45	(2.522,02)
Resultado Antes da Tributação/Participações		(2.272.852,02)	1.647.739,00
Imposto de Renda sobre Atos Não Cooperativos		(47.872,47)	(45.381,08)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos		(36.303,54)	(38.771,82)
Participação no Lucro (Sobra)		(58.800,00)	-
LUCRO/PREJUÍZO(SOBRA/PERDA) LÍQUIDO		(2.415.828,03)	1.563.586,10

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.